АДМИНИСТРАЦИЯ КАКСИНВАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОЛВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2024                                                                    № 36

                                                             с.Каксинвай

О внесении изменений в постановление администрации Каксинвайского сельского поселения № 20 от 26.08.2021г.

В соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 264-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» администрация Каксинвайского сельского поселения Малмыжского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести  в постановление администрации Каксинвайского сельского поселения № 20 от 26.08.2021 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Каксинвайского сельского поселения Малмыжского района Кировской области» следующие изменения:

В главе 9 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации» для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2) добавить в столбец 2 « Виды разрешенного использования объектов капитального строительства» следующий текст:

 «размещение жилого дома(отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости); производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных».

2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Каксинвайское  сельское поселение Малмыжского района Кировской области и разместить на  официальном сайте органов местного самоуправления Малмыжского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения                                                     Я.А. Мухлисов